JETIAPTAMEHT 'OCYJAPCTBEHHOI'O PET'YJIIPOBAHHS LIEH U TAPUOOB
BJIAJJUMUPCKOM OBJIACTU

IHOCTAHOBJIEHHUE

1 el No FE/537

O sHecenuu usmeHenuli 8 NOCMAHOBNEHYE
doenapmamenma yex u mapugpoe
aomunucmpayuu Brnaoumupcxoi obracmu
om 10.12.2019 Ne 47/43

B coorBerctBum ¢ DemepansHeiM 3akoHoM ot 07.12.2011 Ne 416-@3
«O BomocHaOXEHMH ¥ BOLOOTBEICHHM» ¥ IIOCTAaHOBIEHWIMH IIpaBUTEILCTB
Poccutickoit ®enepanuu ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocynapcTBEHHOM PETYIHPOBAHUY
Tapu(oB B cdepe BOLNOCHAOKEHHI M BOZOOTBeAeHMs», oT 29.07.2013 Ne 641 «O6
HWHBECTUIIMOHHBIX U IIPOM3BOLCTBEHHBIX IIPOrpaMMax OpraHU3alnil, 0CymeCTRISIOMMX
JIeSTeIBHOCTD B Cpepe BOomOCHaOXeHMA M BomooTsefeHUs» ¥ oT 14.11.2022 Ne 2053
«06 0cO0eHHOCTAX MHAEKCALUH peryanpyeMsIX IeH (Tapudon) ¢ 1 gekabpsa 2022 r. mo
31 mexabps 2023 . M 0 BHECEHHH W3MEHEHHUH B HeKoTophle akThl IIpaBHTenscTBa
Poccuiickoii ®enepamum», Ha OCHOBaHMM IIPOTOKONA 3acElNaHWsd IIPABIEHHS -
JlemapraMenTa TOCYHapCTBEHHOIO perylIHpOBaHHS LeH W TapupoB BramuMumpckoii
obrmactu ot 15.11.2022 Ne 35 JlemapraMeHT IOCyAapCTBEHHOTO PETYIHPOBAHKA IEH H
tapudoB Biagumupckoii 06macTy TOCTaHOBIAET:

1. BHecTH B IOCTaHOBIICHHE eliapTaMeHTa IleH U Tapu(OB aIMHHUCTDPALHY
obracti or 10.12.2019 Ne 47/43 «O6 ycTaHOBIEHHM Tapu(oB Ha BOJOOTBELECHHUE)
CIIeAYyIOINe U3MEHEHNUS:

1.1. 310XuTh MyHKT 2 IOCTaHOBICHHS B CICAYIOIEH PENAKIIHHU:
«2. YcTaHOBHTH M BBECTH B feifctBue Tapudbl Ha BomooTBenenue aus OO0

«Jx0CTOK» 10 cHCTEMe KOMMYHAaIbHOH HH(PacTpyKTypsl MypOMIIEBCKOIO CEIBCKOIQ
. TIOCeJIeHHS C KaJeHIapHOH pa3OuBKOH:

— ¢ 01 suBaps 2020 roxga mo 30 urors 2020 roxa s moTpebuTene B pasmepe
72 py6. 54 xon. 3a 1 ky6. m (HIC me obnaraercs);

— ¢ 01 momsa 2020 roga no 31 nexabps 2020 rona nyis moTpebuTenedl B pasmepe
73 py6. 07 xom. 3a 1 xy6. M (HIIC ne obnaraercs); ' .

— ¢ 01 suBaps 2021 roza o 30 mrorsa 2021 roxa aus moTpebuTeneli B pasMepe
73 py6. 07 xom. 3a 1 xy6. M (HIC He obnaraercs);
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— ¢ 01 moms 2021 roxa mo 31 nexabps 2021 roga s motpebuterneit B pasmepe
75 py6. 29 xom. 3a 1 xy6. M (HZIC He o6naraercs);

— ¢ 01 suBaps 2022 roxa nmo 30 urons 2022 roga mjs notpebuteneil B pasmepe
75 py6. 29 xom. 3a 1 xy6. M (HIIC me oGnaraercs); '

— ¢ 01 mromsa 2022 roga mo 30 HosOpst 2022 roxa A moTpebuTeneii B pasMepe
79 py6. 33 xom. 3a 1 xy6. M (HZIC ne o6naraercs);

— ¢ 01 mexabps 2022 roma mo 31 mexabps 2023 roma mms moTpeGureseit
B pasmepe 83 py6. 34 kom. 3a 1 xky6. M (HIC He o6naraercs);

— ¢ 01 smBaps 2024 roxa mo 30 mrons 2024 roxa mia norpedureneil B pasmepe
79 py6. 81 xom. 3a 1 xy6. M (H/IC He oGnaraercs);

— ¢ 01 mrona 2024 roga no 31 nexabps 2024 rona mis norpebuteneii B pasMepe
79 py6. &1 xom. 3a 1 xy6. M (HIC ue o6naraetcs)y. |
1.2. M3noxute npunoxerne Ne 1 K MOCTRHOBIIEHHIO B CIENYIOMEH pemakiiuy
COIIACHO IPUIIOKEHHIO. '

2. Hacrosimee mocraHoBienne BeTymaeT B cwiy ¢ 01.12.2022 u moamnexxur
odHNHaIEHOMY OITyOIUKOBAHHIO B CPEACTBAX MacCOBOM MH(OPMAIHH.

Hupexrop [lenapramenTa
rOCYIapCTBEHHOT0 peryIMpOBaHUA

eH u taprdos Bragmmupckoii o6nactu M.C. HosocenoBa




ITpunoxenwme
K MOCTaHOBJICHMIO JlemapramenTa
rOCYIapCTBEHHOI'O PETYIHPOBAHUA IICH
u TaprdoB BramumMupcko obmactu
ot 15.11.2022 Ne 35/139

IIponssoacTBeHHas mporpamma B cepe BoJ0OTBeJeHAA N0 CHCTEME
KOMMYHAJIbHO# HHpacTpykTypbl MypoMileBCKOro ceJJbCKOro moceeHus B
- cepe BogooTBeenus Ha 2020 - 2024 roant

IIacnopT ﬂpOHBBO}]CTBeHHOﬁ IporpaMmabl

H ' o, 000 «3xoCtox»,
aMMEHOBAHHUE PEryIHPYeMO# Opranu3anuy,
ee MECTOHAXOMICHHE - yn. Kommynuctraeckas, a. 1a, r. Cynoraa,
' Brammvupckad o6iactp, 601351
HamvenoBan#e yIIOMTHOMOYEHHOr0 Opraua, JlenapTaMedT rocyaapCTBEHHOTO PEeryIMpOBAHUS
YTBEPIHBIIETO IPOU3BOACTBEHHYIO e u rapuoB Brammmupckoit obnacty,
[IPOTrPaMMYy, er0 MECTOHAXOXKIEHHE yi. KamanuHa, 1. 31, r. Bragamup, 600009

1. Ilepevyens NIAHOBLIX MEPONPHATHI 10 PEeMOHTY 00LEKTOB HEHTPAJIH30BAHHBIX
CHCTEM BOJOOTBEIECHUSN

QUHAHCOBEIE
N I'padux HOTheG
[ TpeOHOCTH Ha
o/ Hanmenopanme MEpOIPHATUSL peanu3anun ean
peanusamHio
MEpOIPHATHS
. - MEPONIPUATHS, THIC. PYO,
1 v 2 3 4 3
2020 rox
1 3amena Hacoca KHC yii. Camosas 1 xBapran 168,00
2 KanutansHelil peMOHT KaHATH3aITHOHHBIX CeTeH 2 KBapTan 495,23
Hroro 2020 roa: - 663,23
2021 rog
1 3amena Hacoca KHC yi. MexaHu3aTopos 1 kBapran 186,47
3ameHa snekTpoobopynosarmg KHC 4 xBapran 203,72
3 KanuransHelid peMOHT KaHaJIH3alHOHHBIX CeTel 2 KBapTan 290,70
Hroro 2021 roa: - 680,89
2022 rox
1 3amena nacoca KHC 1 kBapran 208,93
2 KamutaasHeli peMOHT KaHATM3ALHOHHEBIX CETEH 3 xrapran 482,04
3 Texymnil peMOHT B TEUESHHE rojia 326,14
Hroro 2022 roa: - 1017,11
2023 roa
1 3amena Hacoca KHC - 1 xkBapTan 240,27
2 'KanuTaapHblil PeMOHT KaHAIM3alMOHHEIX ceTelt 3 kBapran 554,35
3 TeKyuii peMOHT ' ‘ B TEUEHHE TOfia 375,06
Hroro 2023 roa: - 1169,68
N - - 2024 rog
1.1 _|.3aMena snekrpoobopymopauns KHC = . ]l 1 XBapTan 276,31
2 |.3amena snexrpoobopynosanns KHC 2 KBapTajl 637,50
3 Texyumuii peMOHT B TeUeHHe roja 431,32
HMToro 2024 roa: - 1345,13

2. Hepequb MCpOHpH‘HTHﬁ, HapaBJCHHBIX HA yJyYlIeHHe KadecTBa OYHCTKH
CTOYHBIX BOA




No

HavMeHoBaHHE MEPOIIPHATHIL

I'padux
peanuzannm
MEPOIPHATHS

OrHAHCOBEIE
HoTpeOHOCTH HA
peanu3anuro

MEPOIIPHSTHS, THIC. Y0,

3

4

2020 rox

Meponpusrue 1

Meponpusarue ....

Hroro 2020 roz;

2021 rox

Meponpuartue 1

Meponpmsatue ....

Hroro 2021 ron:

2022 rox

Meponpustue 1

Meponpmarue ....

Hroro 2022 rox:

2023 ron

Meponpusatae 1

Meponpwuarue ....

Hroro 2023 roa;

2024 rox

Mepomnpustue 1

Meponpusarue ....

Hroro 2024 rox:

3. Ilepedyens MeponpHATHIA 10 FHeprociepeskeHUIO H NOBLIIIEHHIO
JHepreTH4ecKoii 3¢ PeKTHBHOCTH -

Ne
n/n

HarMmenoBanue MEpOIpHATHS

I'padux
peanm3anuu
MEpOIPHATHA

ODUHAHCOBLIE
noTpe6HOCTH Ha
peam3aIuio

MEpPOIPHATHSL, THIC. py6.

3

4

2020 rox

Mepomnpusrue 1

Meponpustee ....

Wtoro 2020 rox:

2021 rox

Meponpusarae 1

MeponpusTye ....

Hroro 2021 ron:

2022 rox

Meponpuarue 1

Meponpusrue ....

Hroro 2022 rox:

2023 ron

Meponpusrue 1

TMeporpiae . |

Uroro 2023 rox:

2024 ron

Meponpusarue 1

MeponprsaTHe ....

" Hroro 2024 rox:
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4. Ilepeuens MeponpHATHi, HAPABJIEHHBIX HA NOBBIIICHHE KadecTBa
obcay;xuBaHUs A00HEHTOB

Ne
/1

HawnmeHoBanue MEpONIPHATHA

I'padux
peanu3anun

MEPONIPUATHA

®nrancoOBEIE
OTpeOHOCTH Ha
peaM3aIHEo

MEpONIPUATHS, THIC. py6,

3

4

2020 rog

Meponpusrue 1

Meponpusrue ....

HWroro 2020 rox:

2021 ron

Meponpusrue 1

MeponpusTee ....

Hroro 2021 rog:

2022 rox

. Meponpﬁ;mde 1

Meponpusartse ....

- Hroro 2022 ron:

2023 rox

| Mepormpusarue 1

Meponpusrue ...,

Hroro 2023 roxa:

2024 rop

Meponpustue 1

Meponprarue ....

Hroro 2024 rox:

S. Ilnanupyemblii 00beM IPHHAMAEMBIX CTOYHBIX BOJ

Ne
n/

INokazaTemm
IIPOH3BOCTBEHHOH
JeATENLHOCTH

Enmruner
H3MEpEHUS

2020 ron

2021 rox

2022 ron

2023 rox

2024 rox |

2

3

4

5

6

7

8

IIpueM cTOUHBIX BOZ,
BCETO

TEIC.M?

57,303

55,181

54,726

54,726

54,726

L1

B T.4. COOCTBEHHEIE
HYXIBI
(TexHONOTHYIECKHE
HYXIBI H X03.0BITOBEIE)

TRIC.M?

IIpuem cTouHBIX BOX
(o6BeM peamuzanum

YCIIyTH):

TBIC.M®

57,303

55,181

54,726

54,726

54,726

12.1.

- OT JpyTUX
KaHalIn3aluii

THIC.M®

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

- OT IPyTHX OoTpacieit |

OPraHM3alyH .

"TBIC.'Ma' S R

0,000 | -

0,000 |

0,000 -

- 0,000~

0,000

2.3.

| - OT HACCJICHUA

TBIC.M?

52,186

50,517

50,557

50,557

50,557

2.4.

- OT OIOJKETHEIX
moTpebuTeneit

TEIC.M3

4,352

4,081

3,399

3,399

3,399

2.5.

- OT IPOYHX
noTpebuTeneit

TBIC.M>

0,765

0,583

0,770

0,770

0,770




| O6veM

TPaHCHOPTHPYEMEBIX ThIC.M?

CTOYHEBIX BOX.

57,303

55,181

54,726

54,726

54,726

Ha cobereennnie
OYHCTHBIE COOPYXESHHA,
B T.4.

ThIC.M?

57,303

35,181

54,726

54,726

34,726

Crounsle BogsI O3 3
TBIC.M

OYHCTKH

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

6. ILlianoBble 3HAYEHHS NOKa3aTeel HaJJe:KHOCTH, Ka4eCTBAa H 3Hepr eTHYEeCKOH

3€bq)eKTHBHOCTH 00BbEKTOB HEHTPAaJH3OBAHHBIX CHCTEM BOAOOTBCACHHA

Ne
wn

HanmernoBanue moxasareis

Emumvne:
H3MEPEHUS

2020
roj

2021
roj

2022
roj

2023
rog

2024
roj

1

2

3

4

-5

6

7

8

L

ITokazaresm KauecTBA OMACTKH CTOYHBIX BOX

1.1

HE
B

Honsa CTOYHBIX
IOABEPTalOITHXCS
obmieM o0beMe BOJI,
cOpaceBaeMbIX B
LIEHTpaIN30BaHHEIE OOIMIECIIIaBHEIE
HITH OBITOBEIC CHCTEMBEI
BOHOOTBEICHHSA

BOJ,
OUNCTKE,
CTOYHEBIX

%

1.2

Homs mnpo6 CTOUHBIX BOLm, He
COOTBETCTBYIOIMX  YCTaHOBJIEHHBIM
HOpPMATHBaM HOOMYCTUMBIX cGpocos,
auMuTaM Ha cOpOCHI, paccuUMTaHHas
MPHUMEHUTENHHO K BHJIaM
LEHTPATH30BaHHBIX CHCTEM
BOJIOOTBEACHUS  pasfenbHO I
LIeHTpaJIM30BaHHO obmeciaBHOH
(6biTOBO}) H  NEHTpAIM30BaHHOM
JIMBHEBOH CHCTEM BOIOOTBENCHHUS

%

Iloxazare b HaZeKHOCTH B OecriepedoiiHOCTH BOI00TBEIEHUS

12.1.

VaenpHOE KOJNHYECTBO apapuif u
3acopoB B pacuere Ha
IPOTLKEHHOCTh KaHAIM3AI[MOHHOMN
CETH B I'OJl

_ En/xm

25,12

25,12

25,12

25,12

25,12

IMoxa3zaTean

sHepreTudeckoii 3pPpexruBHOCTH

3.1.

YAenbHBI pacXoid SJIEKTPHYECKOH
SHEpIHuH, norpebisieMoit B
TEXHOIOTHIECKOM IIpolecce
OYMCTKH CTOYHEIX BOJI, Ha CAUHUILY
o0beMa OUHINAEMBIX CTOYHEIX BOI

KBT.9/ky6.
M

2,46

2,46

2,46

2,46

2,46

3.2.

| Ynenpuett pacxon omexTpuueckod

SHEprum, notpebisiemMoit B
TEXHOJIOTHIECKOM npormecce
TPAHCIOPTUPOBKH CTOYHBLIX BOJ, Ha
EOUHUILY obreMa

kBT.9/kxy6.M

0,35

0,35

0,35

0,35

0,35

| TPAHCHOPTHPYEMBIX CTOUYHEIX BOX
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7. PHHAHCOBBIE NOTPEGHOCTH AJIS peaTH3alHH NPOU3BOCTBEHHO POrpaMMBb]

HanMenoBaHue MOKa3aTeILI Emmmums: 2020 rox | 2021 rom | 2022 rox | 2023 rox | 2024 rop
_ H3MEPEHHS
i 1 2 3 4 5
Obmen umarcoBLX THO-PYO- | 418740 | 409335 | 434117 | 456110 | 4367,67
IOTpeOHOCTEH _ \
8. OTuer 06 HcIOTHEHNH NPOU3BOACTBEHHOI HporpaMmsi 3a 2021 rog
" HawmmMeHOBaHUe noxasareira Enmuaune: 2021 rox
H3MEPEHHU
1 2
O6BEM OTBENCHHEIX CTOYHBIX BOJ THIC.M®




